כאמור, בקיץ 1955 ניתן פסק הדין במשפט קסטנר, בו קבע השופט בנימין הלוי כי בנהלו משא ומתן עם אייכמן ועוזריו על גורל יהדות הונגריה, קסטנר 'מכר

⁹⁵ החוק הישראלי אוסר הכחשת השואה. [ר' חוק איסור הכחשת השואה, תשמ"ו-1986]. ואולם ניסיון חקיקתי להרחיב איסור ולכלול בו איסור על שימוש בסמלי שואה במסגרת ויכוח פוליטי עכשווי נכשל [ר' הצ"ח איסור השימוש בסמלים וכינויים נאציים, תשס"ז-2007]. יש לציין כי הצעת החוק לא התייחסה ישירות לשימוש בכינוי יודנראט ואם היתה מתקבלת ייתכן שהיתה נוצרת הטיה בין שימוש בכינוי 'נאצי' לבין שימוש בכינוי 'יודנראט'.

⁹⁶ חנה יבלונקה, "החוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם: היבט נוסף לשאלת הישראליים, הניצולים והשואה" קתדרה 82 (תשנ"ז) 175.

[לדיון והשוואה בין עדויותיהן של שתי נשים יהודיות אחראיות בלוק (בלוק אלטסטה) באשוויץ, האחת כנאשמת לפי החוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם (אלזה טרנק) והאחרת כעדה מטעם ההתביעה במשפט אייכמן (ורה אלכסנדר), ר' רבקה ברוט, "בני אדם מהאזור האפור, קריאה בעדויות ובפסקי דין במשפטיהם של יהודים לפי החוק לעשיית דין בנאצים ובעוזריהם, התש"י-1950", עבודת גמר לתואר מוסמך. גילויי הערצה לעדותה של אלכסנדר אשר דווחו בעיתונות בישראל לא משקפים לטענת ברוט גישה חדשה כלפי יהודים משתפי פעולה אלא גישה חדשה כלפי הניצולים ככלל. לטענת ברוט, שתיקה ביחס לצדדים מסוימים בשיתוף פעולה מאפשרת מעבר משיח דיכוטומי היררכי שהנגיד בין משתפי פעולה ולוחמים, לשיח מתון יותר המקבל ומכיל סיפורים אישיים של ניצולים, שנעדרו מהם אלמנטים של גבורה פיזית.